
شــاید همه به نوعی دغدغه آزادی زندانیان را دارند 
یا به فکر راهی برای کم کردن مشــکلات آنها باشند؛ 
انجمن های خیریه و موقوفاتی هم در این زمینه وجود 
دارد. اگر چه این موضوعی اســت مهم اما نکته دیگر 
خانواده هایی هستند که با زندانی شدن سرپرست خود، 
به مشکلات بسیاری در زمینه های مختلف دچار شده اند. 
از دست دادن منبع درآمد و مشکلات وسیع و بسیار در 
زمینه تأمین معیشت خانواده، آسیب دیدن روحیات و بروز 
مشــکلات و مسائل عاطفی در خانواده، کاهش امنیت 
و آســایش خانواده، بروز مشکلات فرهنگی و عقیدتی 
به دلیل نبود سرپرســت و عدم وجود حمایت معنوی و 
عاطفی تنها بخشــی از این مشــکلات است. محمود 
مباشری، مدیرعامل انجمن حمایت از خانواده زندانیان 
استان اصفهان، حمایت از خانواده زندانیان را راهی مقدس 
ذکر کرد و گفت: این راه مقدس با حمایت های مردمی 
شکل گرفته است؛ مردم ایران اسلامی همیشه حامی 
و یاری رسان هموطنان و نیازمندان میهن خود هستند. 
وی ادامه داد: در ســال گذشته پس از اتمام برنامه یک 
شهر ضیافت، 46 نفر با حمایت های مردم از زندان آزاد 
شدند؛ در مواردی بوده است که شاکیان از شکایت خود 
صرف نظر کرده و رضایت داده اند تا یک زندانی به خانه 
بازگردد، همه اینها به نوعی حاصل فرهنگ سازی است 
که برنامه یک شهر ضیافت انجام داده است. مباشری 
با بیان اینکه تمــام درآمدهای انجمــن حمایت از 
خانواده زندانیان حاصل کمک های مردمی اســت و 
کمک دولتی در کار نیســت، گفت: مددجویان تحت 
پوشــش انجمن با اینکه در زندان هستند به نوعی 
مشغول به کار می شــوند، به عنوان مثال در آستانه 
ســال نو تمام جدول ها در شهر اصفهان به مساحت 
یک میلیون و  300 هزار متر توسط مددجویان رنگ 
شــد و در ازای آن حقوق دریافت کردند. مدیرعامل 
انجمن حمایت از خانواده زندانیان خاطرنشــان کرد: 
هفت هزار زندانی در کار رنگ آمیزی جداول شــهر 
اصفهــان همکاری کردند؛ در زندان اصفهان 60 نفر 
هســتند که تحصیلات خود را در سطح دانشگاهی 
ادامه می دهند همچنین دو هزار سبد کالا برای توزیع 

در میان خانواده های زندانیان آماده شده است.

توصیه مدیرعامل انجمن حمایت 
از خانواده زندانیان استان اصفهان به مردم

از خانواده زندانیان و 
مشکلاتشان غافل نشویم

چهره روز
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پرواز کبوتران
 »یک شهر ضیافت« به افتخار 
آزادی 2 جوان زندانی

 

روزنامــه ای بـــرای زنـدگی

فاطمه سادات حسینی 7 ساله
 گوشواره هایش را برای آزادی زندانیان هدیه داد 

هدیه ای از آسمان
هلال احمر حامی آزادی
 زندانیان جرائم غیرعمد
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در دومین شب از اجرای برنامه تلویزیونی »یک 
شهر ضیافت« اتفاقی رخ داد که اشک را از چشم 
حاضران در اســتودیو و مردمی که در خانه های 
خود برنامه را مشاهده می کردند، سرازیر کرد. در 
این برنامه، فاطمه سادات حسینی، در حالی که 
فقط هفت ســال سن دارد و امسال کلاس اول 
را تمام کرده، گوشواره هایش را از گوش هایش در 
آورد و برای کمک به آزادی زندانیان، هدیه کرد. 
این اتفاق بزرگ در حالی رخ داد که بســیاری از 
حاضران استودیو، از آن با عنوان هدیه ای از آسمان 
یاد کردند. سید احمد حسینی، پدر فاطمه سادات 
که یک طلبه اســت و تلاش کرده دخترش را 
با اخلاق اسلامی تربیت کند، درباره این رخداد 
گفت: »دخترم از من پرسید این دو نفر برای چه 
در زندان هستند و من هم پاسخ دادم که به دلیل 
بدهکاری از خانواده هایشان دور شده اند و به زندان 
افتاده اند؛ زمانی که دخترم مشاهده کرد افراد حاضر 
در استودیو، کمک می کنند که این زندانیان آزاد 
شوند، ترغیب شــد تا خودش هم مشارکتی در 
این زمینه داشــته باشد؛ بر همین اساس، از من 
پرسید من می توانم گوشواره هایم را برای آزادی 
این زندانی ها هدیه کنم؟ من هم پاسخ دادم میل 
خودت است و اگر دوست داری، هدیه بده.« ادامه 
داستان هم به این صورت بود که فاطمه سادات با 
تصمیم شخصی خودش، گوشواره هایش را برای 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد هدیه کرد. این اتفاق 
با استقبال بسیار گسترده ای از سوی حاضران در 
استودیو روبرو شــد و او را به یکی از کم سن و 
سال ترین خیرین برنامه تلویزیونی »یک شهر 

ضیافت« تبدیل کرد. 
مادر فاطمه سادات هم که تحصیلات حوزوی 

دارد و خانه دار اســت، درباره الگوهای تربیتی او 
می گوید: »تمام تلاش خودم را به کار گرفته ام 
تا در تربیت فاطمه سادات و خواهر کوچک ترش 
الگوهای اســلامی را مد نظر قرار دهم؛ در این 
ارتباط به حجاب توجه بسیاری داشته ام و تلاش 
کرده ام الگوهای اخلاقی حضرت فاطمه زهرا)س( 
را در روحیه فاطمه سادات تقویت کنم.« او ادامه 
می دهــد: »یکی از اصلی تریــن الگوهایی که 
حضرت فاطمه دارند، اخلاق و رفتار نیکویشان 
اســت. من قبلًا برای دخترم تعریف کرده بودم 
که حضرت فاطمه)س( بسیار بخشنده بوده اند و 
حتی در شب عروسی، لباس عروسی خود را برای 
کمک به نیازمندان، بخشیده اند؛ تصور می کنم 
فاطمه ســادات این موضوع را در ذهن داشته و 
اکنون با بخشیدن گوشواره هایش، تلاش کرده 
گامی در جهت کمک بــه دیگران بردارد.« پدر 
فاطمه سادات هم درباره چگونگی اجرای اصول 
تربیتی در خانواده، تاکید می کند: »در کنار همسرم 
تصمیم گرفتیم بیشتر روی ادب و آداب اجتماعی 
فاطمه سادات تمرکز کنیم؛ روایات ما نیز روی این 
اصل تاکید کرده اند که در ســنین 7 تا 14 سال، 
بیشترین توجه را به اخلاقیات و ادب فرزندانتان 
داشته باشید؛ بر همین اساس روی مباحثی مانند 
ادب برخــورد با دیگران، تعامل با افراد مختلف، 
احترام به دیگران، آداب فردی و آداب اجتماعی 
تمرکز کردیم و توانستیم نتایج بسیار خوبی در این 
زمینه به دست آوریم.« به گفته او، اصل اساسی 
در تربیت فاطمه سادات این است که مفاهیم را 
خودش انتخاب می کند؛ حجاب را خودش انتخاب 
کــرده و بنابراین زمانی که خودش موضوعی را 
انتخاب کند، برایش ارزش بیشتری خواهد داشت.

فاطمه سادات حسینی 7 ساله، گوشواره هایش را برای آزادی زندانیان هدیه داد

هدیه ای از آسمان

همین نزدیکی
به افتخار خیران، تمام قد بایستیم

پرواز کبوتران »یک شهر ضیافت« به افتخار آزادی 2 جوان زندانی
متین فیروزآبادی | حواســتان باشد اعتماد بی جا شما را به پشت 
میله های زندان نبرد؛ این پیام مهم دومین شب از برنامه تلویزیونی »یک 
شهر ضیافت« بود. موضوع مهمی که یکی از عوامل حضور افراد زیادی 
در زندان شــده، امضا کردن به عنوان ضامن، میانجی، معتمد و امانت 
همواره افراد را دچار دردسر کرده است و »یک شهر ضیافت« در شب 
دوم از سال ســوم خود به این موضوع پرداخت. »یک شهر ضیافت« 
دو جوان را به همت جوانان به جای زندان به خانه فرســتاد؛ ســعید و 
مسعود اگر چه نسبتی با هم نداشتند ولی به قول ریش سفید »یک شهر 

ضیافت« مانند برادران همه ما هستند؛ دو جوان 
23 و 32 ساله که یکی به علت سهل انگاری در 
رانندگی با موتورسیکلت به پرداخت دیه به علت 
تصادف با دختربچه ای محکوم شده بود و دیگری 
در راه اندازی کســب و کار شکست خورده بود و 

سرانجام هر دو، زندان شده بود.
امــا پیش از آزادی ایــن دو جوان در بند خبر 
رســید که در شــب اول یک شــهر ضیافت با 
کمک مردم و خیرین 11 زندانی، چهارگوشــه 
زندان را بوســیدند و به آغوش خانواده بازگشتند؛ 
باشــد که حتی نگاهشان هم دیگر به میله های 
ســرد و بی روح زندان برخورد نکند. »یک شهر 
ضیافت« در شب دوم میزبان دانشجویان نخبه 
دانشگاه صنعتی اصفهان و اعضای کانون جوانان 
سازمان هلال احمر اصفهان بود؛ جوانان پر انرژی 
و نوع دوست که فعالیت های مختلف خیرخواهانه 
و خداپسندانه بسیاری از جمله راه اندازی بازارچه 

خیریه را در کارنامه خود دارند؛ بازارچه خیریه ای که مبلغ 20 میلیون تومان 
را برای آزادی دو جوان میهمان برنامه پرداخت و نشــان داد که جوانان 

دغدغه حمایت از یکدیگر دارند. 
Á حاج حسن« رکن کلیدی جمع آوری کمک های مردمی«

حســن اکلیلی، هنرمند پیشکسوت اصفهانی که همیشه در برنامه 
منادی خبرهای خوش اســت، در همان اواسط برنامه و با شروع اعلام 
حمایت ها از دو جوان زندانی، از تصویر فیش 20 میلیونی دانشــجویان 
دانشگاه صنعتی رونمایی کرد؛ اما دیدنی تر از هر اتفاقی، گوشواره های 
فاطمه ســادات بود؛ دختربچه  چادری که شاید سنش از تعداد انگشتان 
یک دست بیشتر نبود ولی وقتی دید بزرگ ترها گوشواره هدیه می دهند 
و هرکســی هر کاری برای آزادی دو زندانــی جوان و گریان می کند، 
بدون اینکه منتظر اجازه پدر و مادر بماند گوشواره از گوش درآورد و به 
ریش سفید برنامه سپرد تا برای مسعود و سعید کاری کرده باشد. کسی 
چه می داند شاید وقتی حسن اکلیلی گفت این دو جوان مانند برادرهای ما 

هستند فاطمه بهتر از هرکسی مفهوم جمله را درک کرد.

کانون جوانان هلال احمر فعال در امور خداپسندانه و خیریه
اردشیر محقق، رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان یکی از 
میهمانان برنامه یک شهر ضیافت بود. وی از فعالیت های گسترده این 
جمعیــت در حوزه های مختلف خبر داد و افزود: جمعیت هلال احمر در 
حوزه جوانان کانون های مختلفی دارد که فعالیت های گسترده ای انجام 
می دهند؛ یکی از این فعالیت ها که توســط دانشجویان نخبه دانشگاه 
صنعتی اصفهان صورت گرفته، تأسیس و راه اندازی بازارچه خیریه است 
که با تصمیم این جوانان مبلغ 20 میلیون تومان حاصل دست رنج این 

عزیزان در بازارچه به حمایت از دو زندانی جوان اختصاص داده شد.
Á دو زندانی جوان پس از آزادی، شاغل هم شدند

ســتاد پرداخت دیه و حمایت از زندانیان نیازمند استان اصفهان باز 
هم دست به جیب شد و 5 میلیون تومان اهدا کرد، خیریه امام موسی 
کاظم)ع( که همواره در زمینه حمایت از زندانیان نیازمند پیشرو بوده هم 
5 میلیون برای آزادی این دو جوان تقدیم کرد. بانویی نیز دو گوشــواره 
وزین خود را هدیه کرد؛ زینتی که حالا زیبایی دوچندانی پیدا کرد و مزین 
به روح بزرگ انسانی شد. نکته مهم اما این بود که این دو جوان اکنون 
پس از آزادی خود، نه کاری دارند و نه پیشه ای؛ نه سرمایه ای دارند و نه 
شانسی برای پیدا کردن کار، از همین رو خیریه اندیشه و سیره علوی در 
کنار کمک یک میلیون تومانی خود تضمین کرد پس از آزادی این دو 
جوان بلافاصله با حمایت این خیریه مشغول به کار شوند. در میان این 
کمک های بی چشم داشت و خداپسندانه، یک مادر رخت از دنیا بسته هم 
بی نصیب نماند و خانواده اش مبلغی را برای شادی او هدیه کردند. کوچک 
مرد بزرگ رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان نیز مبلغ یک 

میلیون و 200 هزار تومان هدیه کرد تا یک شهر ضیافت شب دوم ماه 
مبارک رمضان دو کودک بخشنده داشته باشد.

Á !اسناد را نخوانده امضا نکنید
حسن رحیمی، دادســتان عمومی و انقلاب اصفهان یکی دیگر از 
میهمانان برنامه بود؛ کسی که حمایت ها و همکاری هایش با عوامل یک 
شهر ضیافت موجب شــده تا این برنامه هر شب دل اصفهانی ها را با 
رهایی زندانیان از بند شاد کند. همکاری وی برای شکل گیری و موفقیت 
این برنامه یک الگوی خوب برای دیگر مسئولان است. رحیمی در ابتدا از 
همکاری و پشتیبانی مدیرکل صدا و سیمای اصفهان، 
ستاد امور دیه و حمایت از زندانیان نیازمند و مدیرکل 
دادگستری استان اصفهان تقدیر و تشکر کرد؛ سپس 
به سراغ موضوع برنامه یعنی امضاهای دردسرساز رفت. 
وی با بیان اینکه متأسفانه مردم در امضا کردن اسناد 
سهل انگار هستند، گفت: نباید هموطنان به هیچ عنوان 
سندی را نخوانده  امضا کنند، همچنین از امضای اسناد 
سفید هم پرهیز کنند چرا که معلوم نیست قرار است 
چه مسائلی در آن تهیه و تنظیم شود و ممکن است 
آنچه که بعداً به آن افزوده می شود برای آنها خسارات 
بسیاری را به دنبال داشته باشد، چرا که امضا به معنای 
اعتماد نمایندگی به اشخاص است. دادستان عمومی و 
انقلاب اصفهان بر استفاده از اسناد رسمی برای انجام 
معاملات و امور نیازمند به ســند تأکید کرد و افزود: 
زمانی که سند به صورت رسمی تنظیم شود کمترین 
مشکلات پیش می آید و دیگر امکان کلاهبرداری و 
سوءاستفاده از اسناد وجود نخواهد داشت؛ این موضوع 
می تواند از بروز مشکلات مختلف جلوگیری کند. رحیمی با بیان اینکه ماه 
مبارک رمضان و برنامه یک شهر ضیافت توفیقی شده تا وی واسطه ای 
باشــد میان خیرین و زندانیان نیازمند، تصریح کرد: انجمن حمایت از 
خانواده زندانیان فعالیت های گسترده ای برای حمایت از خانواده زندانیان 
انجام داده است؛ ایجاد اشتغال برای خانواده  زندانیان یکی از مهم ترین 
این فعالیت ها اســت. وی در ادامه اظهار کرد: 60 دانشجو و یک هزار و 
200 نفر محصل تحت پوشش انجمن حمایت از خانواده زندانیان هستند، 
اکنون هزار زندانی در پشت میله ها منتظر حمایت های مردم هستند تا از 

بند رهایی پیدا کرده و به آغوش خانواده بازگردند.
Á کبوتران سپید پیام آزادی را مخابره کردند

در پایان برنامه بنا بر رسم همیشگی »یک شهر ضیافت« دو کودک 
حاضر در برنامه که با دستان کوچک خود گره بزرگی از کار دو زندانی باز 
کرده بودند، دو کبوتر سپید را به آغوش کشیدند و با ذکر »یا علی« آنها را 
از بند قفس آهنی برای همیشه آزاد کردند. با آزادی این دو کبوتر، سعید و 

مسعود نیز از بند رها شدند و به آغوش پدر و مادر شتافتند.

شماره حساب های ستاد دیه استان اصفهان
بانک ملی: 0105506370007
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برنامه تلویزیونی »یک شــهر ضیافت« فقــط زندانی آزاد 
نمی کند؛ حاصل تــلاش عوامل اجرای برنامه »یک شــهر 
ضیافت«، آشتی دو برادر پس از قهر و دعوای خانوادگی است؛ 
به نظر می رسد قرار است فرهنگ های مغفول مانده، با »یک 
شــهر ضیافت« در ماه میهمانی خدا زنده شوند. در شب سوم 
خبرهای زیادی بود؛ ابتدای برنامه خبر رسید خیرین به صورت 
خودجوش با مراجعه به اداره کل زندان های استان اصفهان، زمینه 
آزادی 4 زندانی جرائم غیرعمد را فراهم کرده اند و یاد مادر مرحوم 
زهرا تاکی را تا ابد در میان خیرین زنده نگه داشته  اند؛ ستاد دیه 
و حمایت از زندانیان نیازمند نیز 5 زندانی را از پشت میله های 
بی روح و ســرد زندان به کانون گرم خانواده بدرقه کرد. یادمان 
باشد هزینه های این ستاد را هم کمک های مردم و انسان هایی 
با روحی بزرگ و اندیشــه ای ژرف تأمین می کنند. در ادامه اما 
محمدامین صادقی، مجری خون گرم و دوســت داشتنی شهر 
گنبدها فیروزه ای خبری نامبارک را مطرح کرد. خبری نامبارک 
که در ادامه به خاطره ای خوب تبدیل شد. قهر و قطع رابطه دو 
برادر به خاطر اختلافات فرزندانشان پس از ازدواج؛ خبری که 
به زودی با حضور حسن اکلیلی مرد همیشه خوش خبر برنامه، 
به یک خبر خوش تبدیل شد. با پیگیری »یک شهر ضیافت« 
این دو برادر باز هم برادرانه یکدیگر را به آغوش کشیدند و باز 
هم صلح و صفا و دوستی در میان دو خانواده برقرار شد. کسی 
چه می داند شاید مأموریت جدید یک شهر ضیافت، آشتی کنان 
باشد؛ حتی اگر فردا شنیدید در »یک شهر ضیافت« عاشقی به 
وصال معشوق رسید نباید تعجب کنید؛ اینجا ضیافتی است در 
ماه میهمانی خدا در دل پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی، 

کهن شهر اصفهان.
Á  دشمن دانا بلندم می کند، بر زمینم می زند نادان

دوست
شب ســوم »یک شــهر ضیافت« اختصاص داشت به 
موضوع مشورت؛ اینکه مشــورت کردن و مشورت گرفتن 
چقدر خوب اســت اما اگر به سراغ اهلش نرویم، چه چاهی 
عمیق که برای ما کنده خواهد شد؛ اتفاقی که برای بسیاری 
رخ داده و حاصل آن اتفاقات بد و بدتری بوده است. حاصل 
مشورت غلط و استفاده نکردن از مشاوران صالح و عاقل و 
امین برای خیلی ها گوشه نشینی در زندان و انگشت حسرت 
به دهان گرفتن شــده اســت. مددجوی میهمان، آقا رضا 
بود؛ مردی 52 ســاله از صنف آهن فروشــان؛ کسی که در 
نوسان های بازار با خطای محاسباتی و مشاورین بد در حالی 
کــه اوضاع تجارت بر وفق مرادش نبود ترمزدســتی غرق 

شدن در بدهی را نکشیده بود و هر روز در باتلاق مشکلات 
و بدهی پیش رفته بود. او علیرغم فروش مایملک خود که 
منجر به دلخوری خانواده اش نیز شــده بود، به علت 120 
میلیون تومان بدهی، ســه سال را بدون داشتن ملاقاتی و 
به تنهایی در حبس گذرانده بــود؛ این مبلغ با بزرگواری و 
بخشش شاکیان به 80 میلیون تومان رسیده بود و مأموریت 
حســن اکلیلی رســاندن خبر خوش فراهم شدن این مبلغ 

نسبتاً سنگین بود.
Á شرکت های تجاری و صنعتی هم به میدان آمدند

در ابتدا خبر رســید شرکت فراز مسکن مبلغ یک میلیون 
تومان به مددجو هدیه کرده است. فرزندان مادر شهید رسولی 
که به دیدار فرزند شــهیدش رفته نیز به یاد مادر نیم میلیون 

تومان هدیه کردند؛ شرکت بنیاد بتن دو میلیون تومان کمک 
کرد و خیریه کســاء نیز 5 میلیون تومان تقدیم کرد تا بازار 
کمک ها گرم تر شــود. مادر مهربانی به نام خانم زارعی هم 
گوشــواره های خود را فی المجلس به حسن اکلیلی سپرد و 
برای آزادی همه زندانیان دست به دعا برداشت. فرزند استاد 
مرتضی اشتری، پهلوان و خادم اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
نیز به نیت نام مبارک امیرالمؤمنین علی)ع( مبلغ یک میلیون 
و 100 هزار تومان و همچنین شــرکت بهنوش دو میلیون 

تومان به مددجو هدیه کردند.
Á ماه رمضان فرصتی برای خدمت به مردم

حجت الاســلام محمد گرجی، روحانی نام آشــنا در امور 
خیریه، میهمان شــب سوم یک شهر ضیافت بود. او با اشاره 

به صفا و صمیمیت و خلوص خاصی که افراد در ماه مبارک 
رمضــان پیدا می کنند، گفت: بایــد از این رحمتی که در ماه 
مهمانی خدا به قلب انســان ها وارد می شود برای این برنامه 
به نحو احسن استفاده کرد. حجت الاسلام گرجی خاطرنشان 
کرد: ماه رمضان فرصتی مناسب برای خدمت به مردم است 
و بسیار خوب است که این ماه در راه خدمت به خلق صرف 
شود؛ یکی از این خدمات حمایت و کمک به زندانیان است؛ در 
زندان اشخاصی هستند نظیر ما، انسان های محترم و آبرودار 
که از بد روزگار زمین خورده اند و وظیفه ما دستگیری از آنها 
اســت. وی گریزی به موضوع برنامه و اهمیت مشاور خوب 
زد و افزود: در کشورها پیشرفته هر خانواده یک وکیل دارد و 
برای همه امور مالی و حقوقی و قضایی از این وکیل استفاده 

می کنند تا مبادا دچار مشکل شوند؛ گاهی یک معامله ساده 
می تواند زمینه دردسرهای بزرگ شود. حجت الاسلام گرجی 
با بیان اینکه برنامه یک شــهر ضیافت تأیید جرم و جنایت 
نیست، اظهار کرد: این برنامه با هدف گسترش مهر و محبت 
اســت، برنامه یک شــهر ضیافت فصل دوستی و گذشت و 

انسانیت است.
Á باز هم حسن اکلیلی و باز هم خبرهای خوب

پس از صحبت های دلنشــین حجت الاســلام گرجی 
روحانــی نیکوکار اصفهان، ریش ســفید برنامه خبر داد که 
مبلغ 70 میلیون تومان فراهم شــده و چیزی نمانده تا باز 
هم پدری ســایه اش بالای سر همسر و فرزندانش برود. در 
این میان اکلیلی هنرمند پیشکسوت اصفهان به سراغ خانم 
مولوی، مدیر مددکاری مؤسسه حمایت از کودکان سرطانی 
اصفهان موسوم به کســا رفت و از وی خواست تا مؤسسه 
را معرفی کند، خانم مولوی با بیان اینکه »کســا« مخفف 
»کودکان سرطانی اصفهان« است، گفت: این مؤسسه شش 
ســال است فعالیت می کند و از دو ســال پیش به صورت 
رســمی به فعالیت می پردازد و تفاهم نامه رسمی با مؤسسه 
حمایت از کودکان سرطانی »محک« دارد. وی خاطرنشان 
کرد: 15 نفر از کودکان تحت حمایت این مؤسســه پدران 
زندانی دارند؛ در همین راســتا لازم است مؤسسات خیریه 
تعاملی بیشتر و بهتر با یکدیگر داشته باشند. مولوی از همه 
کسانی که کودکان سرطانی نیازمند زیر 16 سال دارند و یا 
چنین کسانی را می شناسند دعوت کرد تا آنها را با مؤسسه 

خیریه کسا آشنا کنند و یاری رسان آنها باشند.
Á زندانی با اشک شوق به خانه رفت

پس از صحبت های خانم مولوی، حسن اکلیلی خبر آورد که 
مباشری مدیرعامل مؤسسه حمایت از خانواده زندانیان مبلغ 5 
میلیون تومان را به مددجوی حاضر در برنامه اهدا کرده است؛ 
در این هنگام بود که دیگر ماهی به دم رســیده بود؛ از گوشه و 
کنار برنامه هر کس مبلغی را اهدا کرد تا اینکه باز هم شاخ غول 
بدهی شکست و اشک شوق از چشمان مهمان برنامه جاری 
شد؛ شاید قلبش به ضربان افتاد برای دیدار مجدد با خانواده و 
به قول خود زندگی بدون دغدغه در آرامش همراه با خانواده؛ به 
هرحال هرچه بود بالاخره حل شــد؛ حتی وقتی اکلیلی خبر از 
تأمین شدن مبلغ بدهی کرد دستی از کناری بلند شد و دو میلیون 
تومان هدیه دیگر را اعلام کرد. باز هم »یک شهر ضیافت« یک 
نفر را از قفس آزاد کرد و باز هم کودکی به صحنه آمد، کبوتری 

پر گشود و پدری به خانه رفت...

در سومین شب از اجرای برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« چه گذشت؟

»یک شهر ضیافت« فقط زندانی آزاد نمی کند
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سعید و مسعود، اگر چه نامشان از یک خانواده 
است، اما برادر نیستند. سعید 23 ساله است و مسعود 
32 ســاله؛ آنها روی  هم 33 میلیون تومان بدهی 
داشتند و به همین خاطر به زندان افتاده بودند. اما 
به همت خیران حاضر در برنامه تلویزیونی »یک 
شهر ضیافت«، از زندان آزاد شدند. داستان زندانی 
شدن مســعود، بســیار عبرت آموز است. خودش 
می گوید با بی تجربگی و مشورت نکردن با پدر و 
مادرش، به زندان افتاده و اکنون پنج ماه است که 
پدر و مادرش را ندیده است. او می گوید: »بیگدار به 
آب زدم؛ بدون اینکه با پدر و مادرم مشورت کنم، 
کارگاهی راه انداختم و نتوانســتم آنگونه که باید، 
اداره اش کنم؛ با 20 میلیون تومان ســرمایه اولیه 
کارم را شــروع کردم اما بعد با قرض و بدهی های 
سنگینی روبرو شدم.« مسعود، یک برادر دیگر هم 
داشته که دو سال پیش جان خود را از دست داده 
است. بنابراین، او اکنون تنها پسر خانواده محسوب 
می شود. این جوان 32 ساله به همه جوانان توصیه 
کرد در هر شــرایطی و هــر کاری که می خواهند 

انجام دهند، با والدین خود مشورت کنند. 
داستان سعید 23 ســاله هم شنیدنی است. چرا 
که هر روز با افراد بســیاری همانند سعید در کوچه 
و خیابان برخورد می کنیم. او یک کارگر ساختمانی 
ساده بود. مدتی کار کرد و خانواده اش هم به درآمدی 

که او کسب می کرد، نیاز داشتند. سعید پس از مدتی 
که مقداری پول پس انداز کرد، یک موتورســیکلت 
خریــد و شــد آنچه نبایــد می شــد. او زمانی که 
موتورسیکلت را خرید، گواهینامه نداشت و موتورش 
را هم بیمه نکرده بود. یکی از روزها، زمانی که از سر 
کار برمی گشت، بر اثر بی احتیاطی و سرعت زیاد با 
دختربچه ای 12 ساله تصادف کرد و باعث وارد آمدن 
جراحات زیادی به او شد. همین عامل سبب شد که 
سعید نزدیک به 13 میلیون تومان بدهکار شود. او 
در این ارتباط می گوید: »اکنون یک ماه و نیم است 
که پدر و مادرم را ندیده ام؛ برایم بسیار سخت است  
و بر همین اســاس از جوانان هم سن و سال خودم 
می خواهم کاری نکنند که پدر و مادرشان در رنج و 

سختی قرار بگیرند.«
سعید و مسعود در شب دوم ماه مبارک رمضان و 
با کمک خیران از زندان آزاد شدند. همان شب هم با 
ترک تشریفات به خانه رفتند و چشمان اشکبارشان 
نشــان می داد که چقدر خوشحال هستند. یکی از 
خیرانی که در برنامه »یک شــهر ضیافت« حضور 
داشت، علاوه بر اینکه مبلغی برای آزادی آنها هدیه 
کرد، شرایطی فراهم آورد که پس از آزادی، شاغل 
شوند. این خبر مسرت بخشی است اما خدا می داند 
چند جوان مانند سعید و مسعود، چشم انتظار کمک 

خیران برای رهایی از بند هستند.

هدیه 20 میلیون تومانی اعضای جوان جمعیت 
هلال احمر دانشــگاه صنعتی اصفهان هم یکی از 
بهترین اتفاقاتی بود که در دومین شب اجرای برنامه 
تلویزیونی »یک شهر ضیافت« افتاد. موضوع از این 
قرار بود که اعضای جوان جمعیت هلال احمر دانشگاه 
صنعتی اصفهان از چهارم تا هشــتم اردیبهشت ماه 
امسال، بازارچه خیریه آرتمان را در این دانشگاه برگزار 
کردند که توانســتند بیش از 20 میلیون تومان سود 
به دست آورند. پس از کسب این سود، آنها تصمیم 
گرفتند این 20 میلیون تومان را برای آزادی زندانیان 
نیازمنــد جرائم غیرعمد کنار بگذارنــد و در نهایت، 
همزمان با دومین روز ماه مبارک رمضان، این مبلغ 
را بــه این زندانیان، هدیه کردند. امیرمحمد رحیمی، 
دبیر هلال احمر دانشگاه صنعتی اصفهان درباره این 
اتفاق می گوید: »امســال یازدهمین سال است که 
کانون هلال احمر در دانشگاه صنعتی اصفهان فعالیت 
دارد و به لطف خدا یازدهمین سال است که بازارچه 
خیریه برگزار می شود.« به گفته او، نام بازارچه خیریه 
امســال، »آرتمان« انتخاب شده که به معنی یاری 
دهنده نیازمندان است. آنگونه که رحیمی می گوید، 
امسال 160 نفر در برپایی این بازارچه خیریه مشارکت 
داشته اند و سودی بیش از 20 میلیون تومان از برپایی 

آن به دســت آمده که 20 میلیون از این سود برای 
کمک به زندانیان نیازمند هدیه شــده اســت. دبیر 
هلال احمر دانشگاه صنعتی اصفهان تاکید می کند: 
»اعضای دانشــجوی هلال احمر بــا این کار لطف 
نکردند بلکه وظیفه انسانی و اخلاقی خودشان را انجام 
دادند؛ همانطور که وقتی یک نفر از اعضای خانواده 
با مشکل روبرو شــود، اعضای دیگر خانواده دست 
به دســت هم می دهند تا مشکل او را رفع کنند، ما 
نیز چنین فعالیتی انجــام دادیم.« او البته از یک کار 
زیبای دیگر که توســط اعضای هلال احمر دانشگاه 
صنعتی اصفهان انجام شــده هم ســخن می گوید: 
»امسال غرفه ای را در بازارچه خیریه پیش بینی کردیم 
که در آن، بچه های بی سرپرســت آرزوهایشان را با 
دست خط خودشــان می نوشتند و در این غرفه قرار 
می دادند؛ یکی آرزوی کفش داشــت، یکی دوچرخه 
می خواست و یکی دوست داشت به استخر برود؛ پس 
از آن، دانشجویان در حد توان خود تلاش می کردند 
آرزوهای این کــودکان را برطرف کنند؛ برای مثال 
یکی از بچه ها، کیف نیاز داشت که یکی از اعضا دو 
کیف چرم دست ساز به او هدیه داد؛ یکی از بچه ها هم 
دوست داشت یک دوچرخه داشته باشد که یکی دیگر 

از اعضا، یک دوچرخه نو خرید و به او هدیه داد.«

رنج زندان و دوری از پدر و مادر هدیه 20 میلیونی جوانان هلال احمر دانشگاه 
صنعتی برای آزادی زندانیان

عبرت ها الگوهای جامعه

1.  حسین صادقی 62 ساله؛ بدهی: 106 میلیون تومان.
2. مسعود 32 ساله؛ بدهی: 20 میلیون تومان.
3. سعید 23 ساله؛ بدهی: 13 میلیون تومان.

4. رضا 50 ساله؛ بدهی: 80 میلیون تومان.
و 15 زندانی دیگر که طی 3 روز نخست ماه مبارک 

رمضان توسط خیرین آزاد شده اند

زندانی های آزاد شده در »یک شهر ضیافت«

  50 میلیارد تومان؛ مبلغ بدهی 700 
زندانی جرائم غیرعمد

  34 زندانی در سال 93 به همت خیران و 
برنامه »یک شهر ضیافت« آزاد شده اند

  زندانی جرائم غیرعمد اصفهان توسط 
خیرین آزاد شده اند

  700 میلیون تومان؛ میزان 
کمک های مردمی برای 
آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد در سال 89

  اکنون 700 زندانی جرائم غیرعمد 
منتظر آزادی از زندان هستند

  79 زندانی در سال 94 به 
همت خیران و برنامه »یک 
شهر ضیافت« آزاد شده اند
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دکتر اردشیر محقق
 رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان اصفهان

جمعیت هلال احمر در حوزه های مختلفی فعالیت می کند. 
اما یکی از اصلی ترین حوزه هایی که فعالیت  ویژه ای در آن دارد، 
کمک به آزادی زندانیان نیازمند جرائم غیرعمد است. جمعیت 
هلال احمر شهرستان اصفهان نیز گروه های مختلفی را زیرمجموعه خود قرار داده 
که از جمله آنها می توان به گروه های امداد، جوانان، داوطلبان و آموزش اشاره کرد. 
در روز دوم ماه مبارک رمضان، فعالان حوزه جوانان جمعیت هلال احمر شهرستان 
اصفهان میهمان برنامه »یک شهر ضیافت« شدند. در حوزه جوانان، کانون های 
مختلفی فعالیت می کنند که یکی از این کانون ها، کانون های دانشجویی هستند. 
در همین میان، دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان که عضو افتخاری جمعیت 
هلال احمر شهرستان اصفهان نیز به شمار می روند، با برپایی بازارچه های خیریه، 
ســود حاصل از این بازارچه ها را برای کمک به نیازمندان اختصاص دادند. امروز 
نیز تمامی اعضای دانشجویی هلال احمر شهرستان اصفهان جمع شده اند تا سود 
حاصــل از این بازارچه را در اختیار یک زندانی قرار دهند تا او نیز بتواند به آغوش 

خانواده بازگردد و زندگی عادی خود را از سر بگیرد. 
در کنار این اتفاق بزرگ، نباید از این موضوع غافل شویم که جمعیت هلال احمر در 
ماه مبارک رمضان طرح های مختلفی را اجرا می کند. یکی از این طرح ها، طرح همای 
رحمت است که تهیه و توزیع سبدهای غذایی به نیازمندان را بر عهده دارد. در این 
برنامه، خیرین، سبدهای غذایی را تهیه می کنند و در اختیار هلال احمر قرار می دهند. 
جمعیت هلال احمر نیز به فراخور وظیفه خود، نیازمندان را شناسایی کرده و این سبدهای 
غذایی را در اختیار آنان می گذارد. همچنین یکی از طرح های دیگری که هلال احمر در 
ماه مبارک رمضان تمرکز ویژه ای بر روی آن دارد، طرح آزادی زندانیان است. در این 
طرح، اعضای هلال احمر تلاش می کنند تا قربانیان جرائم غیرعمد را به کانون خانواده 
بازگردانند. در کنار این دو طرح، طرح سفره های آسمانی را نیز دنبال می کنیم که به تهیه 
و توزیع غذای گرم بین نیازمندان می پردازد. همچنین، طرح اهدای تجهیزات پزشکی 
نیز در جمعیت هلال احمر آغاز شده است. در این طرح، خیرین زیرمجموعه جمعیت 
هلال احمر، تجهیزات پزشکی مانند ساکشن، ویلچیر، کپسول اکسیژن و... را خریداری 
می کنند، در اختیار هلال احمر قرار می دهند و هلال احمر نیز به صورت امانت به بیماران 
نیازمند واگذار می کند تا گره از کارشان باز شود. لازم است به نمایندگی از جمعیت 
هلال احمر، از تمامی مردم جامعه تقاضا کنم به عضویت افتخاری این مجموعه در 
آیند. زمانی که علاقمندان در مجموعه هلال احمر عضو می شوند، در ابتدا می توانند از 
کلاس های آموزشی امداد و نجات استفاده کنند و تبدیل به یک امدادگر برای خانواده 
خودشان شوند. همچنین آنها می توانند در ماه مبارک رمضان و تمامی ایام سال، به 
کمک محرومان و نیازمندان بشتابند و فعالیت های ویژه ای برای توانمندسازی آنها انجام 
دهند. تمامی اعضای جمعیت هلال احمر اعتقاد دارند که هلال احمر، حلقه بین نیاز 
نیازمندان و توان توانمندان است. بنابراین این جمعیت به وظیفه خود عمل می کند و در 

راستای کمک به محرومان و نیازمندان گام برمی دارد.

هلال احمر حامی آزادی
 زندانیان جرائم غیرعمد

یادداشت میهمان


